[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 декабря 2010 года
№ 136-п
п. Салым
Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального
образования сельское поселение Салым и показателей численности
муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений,
с указанием фактических затрат на их денежное содержание
за 9 месяцев 2010 года
В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов сельского поселения Салым от 27 марта 2008 года № 173 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Салым»,               постановляю:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Салым за 9 месяцев  2010 года по доходам в сумме 41 655 586,09 рубля, по расходам в сумме 38 393 742,87 рубля с превышением доходов над расходами в сумме 3 261 843,22 рубля, согласно приложениям 1, 2.
2. Утвердить показатели численности муниципальных служащих администрации сельского поселения Салым, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание за III квартал 2010 года, согласно приложению 3.
3. Направить указанный в пунктах 1, 2 настоящего постановления отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Салым и показателей численности муниципальных служащих администрации сельского поселения Салым, работников муниципальных учреждений, с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 9 месяцев 2010 года в Совет депутатов сельского поселения Салым.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5.
Настоящее постановление подлежит  опубликованию в газете «Югорское обозрение».
Исполняющий обязанности

главы поселения
                                                О.Ю.Рындин

	Приложение 1

к постановлению администрации

сельского поселения Салым

от 01 декабря 2010 года №136-п

	Исполнение бюджета  по доходам муниципального образования
 сельское поселение Салым  за III квартал 2010 года

	Код доходов бюджета
	Наименование  доходов
	Утверждено на 2010 год, руб.
	Утверждено на 9 мес.2010 года, руб.
	Исполнено за 9 мес. 2010 года,  руб.
	Отклонение, сумма, руб.(гр.5 - гр.4)
	% исполнения годового плана

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	182 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ
	37 058 000,00
	29 175 000,00
	32 569 736,09
	3 394 736,09
	87,89

	182 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	29 342 000,00
	22 883 000,00
	23 568 543,80
	685 543,80
	80,32

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	150 000,00
	112 000,00
	96 094,08
	-15 905,92
	64,06

	182 1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	26 941 000,00
	20 520 000,00
	20 870 690,28
	350 690,28
	77,47

	182 1 01 02022 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	200 000,00
	200 000,00
	28 634,74
	-171 365,26
	14,32

	182 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации
	2 050 000,00
	2 050 000,00
	2 572 654,53
	522 654,53
	более 100%

	182 1 01 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, страховых выплат по договорам добровольного страхования жизни, заключенным на срок менее 5 лет, в части превышения сумм страховых взносов, увеличенных на сумму, рассчитанную исходя из действующей ставки рефинансирования, процентных доходов по вкладам в банках (за исключением срочных пенсионных вкладов, внесенных на срок не менее 6 месяцев), в виде  материальной выгоды от экономии на процентах при получении заемных (кредитных)  средств (за исключением материальной выгоды, полученной от экономии на процентах за пользование целевыми займами (кредитами) на новое строительство или приобретение жилья)
	1 000,00
	1 000,00
	470,17
	-529,83
	47,02

	182 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	3 000,00
	3 000,00
	0,00
	-3 000,00
	0,00

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	3 000,00
	3 000,00
	0,00
	-3 000,00
	0,00

	182 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	4 743 000,00
	3 734 000,00
	4 908 277,15
	1 174 277,15
	более 100%

	182 1 06 01030 01 1000 110
	Налог на имущество физических лиц
	99 000,00
	80 000,00
	316 178,63
	236 178,63
	319,37

	182 1 06 06000 01 0000 110
	Земельный налог
	4 644 000,00
	3 654 000,00
	4 592 098,52
	938 098,52
	98,88

	182 1 06 06013 01 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	144 000,00
	108 000,00
	169 919,56
	61 919,56
	118,00

	182 1 06 06023 01 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	4 500 000,00
	3 546 000,00
	4 422 178,96
	876 178,96
	98,27

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	250 000,00
	187 000,00
	171 636,00
	-15 364,00
	68,65

	020 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	250 000,00
	187 000,00
	171 636,00
	-15 364,00
	68,65

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	2 400 000,00
	2 051 000,00
	3 591 307,72
	1 540 307,72
	149,64

	430 1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	2 400 000,00
	2 051 000,00
	3 591 307,72
	1 540 307,72
	149,64

	020 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	200 000,00
	200 000,00
	199 827,30
	-172,70
	99,91

	020 1 13 03050 01 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсаций затрат бюджетов поселений
	200 000,00
	200 000,00
	199 827,30
	-172,70
	99,91

	000 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	120 000,00
	117 000,00
	181 539,53
	64 539,53
	151,28

	430 1 14 06014 10 0000 420
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в  государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений, а также земельных участков государственных и муниципальных предприятий, в том числе казенных)
	120 000,00
	117 000,00
	181 539,53
	64 539,53
	151,28

	020 1 17 00000 10 00000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,00
	0,00
	-51 395,41
	-51 395,41

	020 1 17 01050 10 00000 180
	Невыясненные поступления
	0,00

	-51 395,41
	-51 395,41

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	11 304 000,00
	8 874 850,00
	8 780 850,00
	0,00
	77,68

	020  2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	8 001 000,00
	6 400 800,00
	6 400 800,00
	0,00
	80,00

	020 202 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2 568 000,00
	1 840 200,00
	1 840 200,00
	0,00
	71,66

	020 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	441 000,00
	364 850,00
	364 850,00
	0,00
	82,73

	020 202 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	200 000,00
	175 000,00
	175 000,00
	0,00
	87,50

	020 202 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты  бюджетам поселений
	94 000,00
	94 000,00

	000 3 00 00000 10 0000 000
	Доходы от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности
	660 028,00
	305 000,00
	305 000,00
	0,00
	46,21

	240 3 02 01050 10 0001 130
	Доходы от продажи услуг, оказываемых учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления поселений
	388 000,00
	205 000,00
	205 000,00
	0,00
	52,84

	240 3 02 01050 10 0002 130
	Доходы от продажи услуг, оказываемых учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления поселений
	172 028,00

	240 3 03 99050 10 0001 180
	Прочие безвозмездные поступления учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления поселений
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	0,00
	100,00

	ИТОГО ДОХОДОВ
	49 022 028,00
	38 354 850,00
	41 655 586,09
	3 300 736,09
	84,97

	Приложение 2

к постановлению администрации

сельского поселения Салым

 от 01 декабря 2010 года №136-п

	Исполнение  бюджетных ассигнований в ведомственной структуре расходов бюджетной классификации Российской Федерации  муниципального образования сельское поселение Салым за 9 месяцев 2010 года

	( рублей)

	№ п.п.
	Наименование главного распорядителя  и расходов
	ППП
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья раздела
	Вид расхода
	Утверждено на 2010 год
	Утверждено на 9 мес. 2010 года
	Исполнено за  9 мес. 2010 года
	Отклонение от годового плана, сумма, руб.(гр.8 - гр.10)
	% исполнения годового плана
	% исполнения  плана на 9 мес.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	ВСЕГО по бюджетной деятельности МО сельское поселение Салым

	53 122 913,76
	40 972 365,55
	37 878 602,28
	15 244 311,48
	71,3
	92,4

	1
	МУ"Администрация сельского поселения Салым", всего
	020

	35 842 212,63
	27 663 867,78
	25 688 127,95
	10 154 084,68
	71,7
	92,9

	1.1
	Высшее должностное лицо местного самоуправления
	020
	01
	02
	0020300
	500
	920 000,00
	799 000,00
	706 222,94
	213 777,06
	76,8
	88,4

	1.2
	Функционирование высших органов исполнительной власти местных администраций
	020
	01
	04
	0020400
	500
	8 507 426,60
	7 381 716,60
	7 106 299,01
	1 401 127,59
	83,5
	96,3

	1.3
	Резервный фонд
	020
	01
	12
	0700500
	013
	100 000,00
	100 000,00
	0,00
	100 000,00
	0,0
	0,0

	1.4
	Другие общегосударственные вопросы. Регистрация актов гражданского состояния
	020
	01
	14
	0013802
	500
	200 000,00
	175 000,00
	95 718,00
	104 282,00
	47,9
	54,7

	1.5
	Другие общегосударственные вопросы. Выполнение других обязательств государства
	020
	01
	14
	0920300
	500
	403 450,00
	364 400,00
	285 069,22
	118 380,78
	70,7
	78,2

	1.6
	Другие общегосударственные вопросы. Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	020
	01
	14
	0939900
	001
	6 129 354,79
	4 912 774,94
	4 113 301,69
	2 016 053,10
	67,1
	83,7

	1.7
	Мобилизационная и вневойсковая политика.  Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	020
	02
	03
	0013600
	500
	441 000,00
	364 850,00
	353 905,34
	87 094,66
	80,3
	97,0

	1.8
	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций  и стихийных бедствий, гражданской обороне
	020
	03
	09
	2180100
	500
	386 239,94
	337 239,94
	229 756,05
	156 483,89
	59,5
	68,1

	1.9
	Связь и информатика
	020
	04
	10
	3300200
	500
	424 150,00
	314 486,00
	252 788,15
	171 361,85
	59,6
	80,4

	1.10
	Организация благоустройства поселения, всего
	020
	05
	03
	6000000
	500
	7 133 091,30
	5 041 658,30
	4 678 325,55
	2 454 765,75
	65,6
	92,8

	в том числе:

	1.10.1
	Уличное освещение
	020
	05
	03
	6000100
	500
	1 570 813,00
	1 054 380,00
	843 698,74
	727 114,26
	53,7
	80,0

	1.10.2
	Ремонт и содержание дорог
	020
	05
	03
	6000200
	500
	3 201 043,84
	2 211 043,84
	2 210 176,26
	990 867,58
	69,0
	100,0

	1.10.3
	Озеленение
	020
	05
	03
	6000300
	500
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00
	0,00
	0,0
	100,0

	1.10.4
	Содержание мест захоронения
	020
	05
	03
	6000400
	500
	207 000,00
	177 000,00
	147 000,01
	59 999,99
	71,0
	83,1

	1.10.5
	Прочие мероприятия по благоустройству
	020
	05
	03
	6000500
	500
	2 124 234,46
	1 569 234,46
	1 447 450,54
	676 783,92
	68,1
	92,2

	1.11
	Молодежная политика и оздоровление детей
	020
	07
	07
	4310100
	500
	28 000,00
	28 000,00
	28 000,00
	0,00
	100,0
	100,0

	1.12
	Пенсионное обеспечение
	020
	10
	01
	4910100
	005
	15 000,00
	6 000,00
	0,00
	15 000,00
	0,0
	0,0

	1.13
	Межбюджетные трансферты
	020
	11
	04
	5210600
	017
	11 154 500,00
	7 838 742,00
	7 838 742,00
	3 315 758,00
	70,3
	100,0

	2
	МУ ""КДЦ "Сияние Севера"
	240
	08
	01
	4409900
	001
	12 200 740,13
	9 477 036,77
	8 748 754,31
	3 451 985,82
	71,7
	92,3

	3
	МУ "Спорткомплекс "Атлет"
	240
	09
	08
	4829900
	001
	5 079 961,00
	3 831 461,00
	3 441 720,02
	1 638 240,98
	67,8
	89,8

	II
	Расходы за счет средств от предпринимательской и иной, приносящей доход,  деятельности, всего

	877 358,59
	522 330,59
	515 140,59
	362 218,00
	58,7
	98,6

	1
	МУ ""КДЦ "Сияние Севера"
	240
	08
	01
	4409900
	001
	539 041,59
	356 041,59
	348 851,59
	190 190,00
	64,7
	98,0

	2
	МУ "Спорткомплекс "Атлет"
	240
	09
	08
	4829900
	001
	338 317,00
	166 289,00
	166 289,00
	172 028,00
	49,2
	100,0

	ВСЕГО по поселению

	54 000 272,35
	41 494 696,14
	38 393 742,87
	15 606 529,48
	71,1
	92,5

Приложение 3

к  постановлению администрации

 сельского поселения Салым

от 01 декабря 2010 года №136-п
Сведения

о  численности муниципальных служащих,

работников муниципальных учреждений

и фактических затратах на их  денежное содержание

за 3 квартал  2010 года

по муниципальному образованию сельское поселение Салым

	№  п.п.
	Наименование муниципального учреждения
	Среднесписочная численность работников, человек
	Расходы на оплату труда
за 3 квартал  2010 года  , нарастающим итогом

(тыс.руб)

	Заработная плата
	Начисления на выплаты по оплате труда

	1
	МУ «Администрация сельского поселения Салым», всего
	30
	7996
	1912

	в том числе:

	муниципальные служащие
	12
	3604
	905

	Работники военно-учетного стола (Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету)
	2
	271
	79

	ЗАГС (Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния)
	-

	24
	6

	2
	МУ «Культурно-досуговый центр «Сияние Севера»
	39
	5269
	1284

	3
	МУ «Спорткомплекс «Атлет»
	14
	1843
	449

	Всего по сельскому поселению Салым
	83
	15108
	3645